

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			6,923,146,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			4,230,600,000	
1783.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	2.0 Unit, Titik, Paket, SR		4,230,600,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KAB. TAPANULI UTARA				
1783.QEG.001	Hijauan Pakan Ternak	1.0 Unit		853,600,000	
104	HPT di UPT			853,600,000	U
A	Pengembangan Pastura			469,140,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.125-Balige )			2,280,000	1 RM
	- Honor Pokja Pengadaan Pupuk	3.0 OP	760,000	2,280,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.125-Balige )			161,960,000	1 RM
	- Pemupukan, Penyiangan Pastura	80.0 HA	2,000,000	160,000,000	*
	- Administrasi Pengadaan Pupuk	1.0 KEG	1,960,000	1,960,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.125-Balige )			304,900,000	1 RM
	- Pengadaan Pupuk Anorganik Pastura	23000.0 KG	12,300	282,900,000	*
	- Pengadaan Dolomite Pastura	11000.0 KG	2,000	22,000,000	*
B	Pengembangan kebun HPT			233,010,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.125-Balige )			43,400,000	1 RM
	- Pemanenan Bibit	2.0 HA	2,000,000	4,000,000	*
	- Pemupukan, Penyiangan Kebun Bibit	2.0 HA	2,000,000	4,000,000	*
	- Pemupukan, Penyiangan HPT	14.0 HA	2,000,000	28,000,000	*
	- Peralatan Habis Pakai Kebun HPT	3.0 KEG	1,800,000	5,400,000	*
	- Pemupukan, Penyiangan Kebun Plasma Nutfah	0.5 HA	2,000,000	1,000,000	*
	- Pemanenan Plasma Nutfah	0.5 HA	2,000,000	1,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.125-Balige )			173,850,000	1 RM
	- Pengadaan Dolomite Kebun HPT	13125.0 KG	2,000	26,250,000	*
	- Pengadaan Pupuk Anorganik Kebun HPT	12000.0 KG	12,300	147,600,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.125-Balige )			15,760,000	1 RM
	- Pengujian Tanah	45.0 SMPPEL	156,000	7,020,000	*
	- Pengujian Hijauan Pakan Ternak	38.0 SMPPEL	230,000	8,740,000	*
C	Peningkatan Kapasitas SDM			81,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.125-Balige )			81,750,000	1	RM
	- Pelatihan SDM Fungsional Wastukan	3.0 OH	8,000,000	24,000,000	*	
	- Peningkatan Kapasitas SDM	2.0 OH	8,000,000	16,000,000	*	
	- Pertemuan Wastukan	2.0 OH	8,000,000	16,000,000	*	
	- Perjalanan Dalam Rangka Monitoring HPT di Instalasi	3.0 OH	3,250,000	9,750,000	*	
	- Koordinasi Kegiatan Wastukan	2.0 OH	8,000,000	16,000,000	*	
<i>D</i>	<i>Pendampingan Tim Ahli Pakan</i>			45,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.125-Balige )			5,000,000	1	RM
	- Honor Tim Ahli Pakan	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			40,000,000	1	RM
	- Perjalanan Tim Ahli Pakan	5.0 OH	8,000,000	40,000,000	*	
<i>E</i>	<i>FGD Hijauan Pakan Ternak/Pakan Ternak</i>			24,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			2,700,000	1	RM
	- Konsumsi FGD	45.0 OH	60,000	2,700,000	*	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.125-Balige )			6,000,000	1	RM
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			16,000,000	1	RM
	- Perjalanan Tim FGD	2.0 OH	8,000,000	16,000,000	*	
<b>1783.QEG.002</b>	<b>Pakan Olahan dan bahan pakan</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>3,377,000,000</b>		
<b>104</b>	<b>Bahan Pakan/Pakan</b>			<b>3,377,000,000</b>	<b>U</b>	
<i>A</i>	<i>Pakan Ternak Kerbau</i>			756,535,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.125-Balige )			2,760,000	1	RM
	- Honor Pokja Pengadaan Pakan Ternak Kerbau	3.0 OP	920,000	2,760,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			1,945,000	1	RM
	- Administrasi Pengadaan Pakan Ternak Kerbau	1.0 KEG	1,945,000	1,945,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.125-Balige )			732,950,000	1	RM
	- Pengadaan Pakan Ternak Kerbau	137000.0 KG	5,350	732,950,000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			5,880,000	1	RM
	- Pengujian Mutu Pakan Kerbau	28.0 SMPPEL	210,000	5,880,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			13,000,000	1	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengadaan Pakan Ternak Kerbau	4.0 OH	3,250,000	13,000,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pakan Ternak Babi</i>			2,620,465,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.125-Balige )			3,420,000	1
	- Honor Pokja Pengadaan Pakan Ternak Babi	3.0 OP	1,140,000	3,420,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			1,940,000	1
	- Administrasi dan Penggandaan Dokumen Pengadaan Pakan Ternak Babi	1.0 Dok	1,940,000	1,940,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.125-Balige )			2,593,795,000	1
	> Pengadaan Pakan Ternak Babi			2,593,795,000	
	- Pakan Ternak Babi Pejantan (Disubstitusi dengan Pakan Grower)	7400.0 KG	10,500	77,700,000	*
	- Pakan Ternak Babi Induk Kering Bunting	58650.0 KG	10,300	604,095,000	*
	- Pakan Ternak Babi Induk Menyusui	40000.0 KG	11,000	440,000,000	*
	- Pakan Ternak Babi Prestarter	15000.0 KG	14,400	216,000,000	*
	- Pakan Ternak Babi Starter	35000.0 KG	11,700	409,500,000	*
	- Pakan Ternak Babi Grower	13000.0 KG	10,500	136,500,000	*
	- Pakan Ternak Babi Finisher	71000.0 KG	10,000	710,000,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			5,060,000	1
	- Pengujian Mutu Pakan Ternak Babi	22.0 SMPPEL	230,000	5,060,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			16,250,000	1
	- Perjalanan Dalam Rangka Pengadaan Pakan Ternak Babi	5.0 OH	3,250,000	16,250,000	*
1784	<u>Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan</u>			329,700,000	
1784.QJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	400.0 Sampel		329,700,000	
	Lokasi : KAB. TAPANULI UTARA				
1784.QJC.001	<b>Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan</b>	400.0 Sampel		329,700,000	
114	<b>Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan</b>			329,700,000	U
A	<i>Pemberantasan Penyakit</i>			241,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			71,700,000	1
	- Perlengkapan Medis Kesehatan Ternak Kerbau	1.0 KEG	71,700,000	71,700,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.125-Balige )			170,000,000	1
	- Pengadaan Obat-obatan dan Vaksin Ternak Kerbau	1.0 KEG	170,000,000	170,000,000	*
B	<i>Surveilans Penyakit Hewan</i>			88,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			88,000,000	1
	- Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan Serologi	400.0 SMPPEL	160,000	64,000,000	*
	- Pengiriman dan Pengujian Sampel Penyakit Hewan Parasiter	400.0 SMPPEL	60,000	24,000,000	*
1785	<u>Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak</u>			2,362,846,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	1347.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		2,118,946,000	
-----					
1785.PDA.002	Lokasi : KAB. TAPANULI UTARA <b>Bibit Ternak Unggul</b>	1347.0 produk		2,118,946,000	
108	<b>Babi</b>			150,000,000	U
A	<i>Pemeliharaan Ternak Babi</i>			96,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			96,000,000	1 RM
	- Penyediaan Peralatan Pendukung Kandang	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	*
	- Penyediaan Perawatan Petugas Kandang	12.0 BLN	4,000,000	48,000,000	*
B	<i>Uji Performans Ternak Babi</i>			54,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			3,600,000	1 RM
	- Laporan Kegiatan Uji Performan Ternak Babi	12.0 BLN	300,000	3,600,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			50,400,000	1 RM
	- Peralatan Uji Performans Ternak Babi	1.0 KEG	50,400,000	50,400,000	*
114	<b>Kerbau - RM</b>			1,676,228,000	U
A	<i>Pemeliharaan Ternak Kerbau</i>			241,528,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			241,528,000	1 RM
	- Peningkatan Sarana Pendukung Kandang Ternak di Instalasi	1.0 KEG	80,000,000	80,000,000	*
	- Instalasi Air di Instalasi	1.0 THN	41,528,000	41,528,000	*
	- Penyediaan Peralatan Petugas Kandang	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	*
	- Penyediaan Peralatan Kandang Ternak	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	*
B	<i>Peningkatan Kapasitas SDM</i>			293,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			293,000,000	1 RM
	- Pelatihan SDM Fungsional Wasbitnak	8.0 OH	8,000,000	64,000,000	*
	- Peningkatan Kualitas Sumber Daya Manusia	8.0 OH	8,000,000	64,000,000	*
	- Pelatihan Dasar dan Aktualisasi CPNS	8.0 OH	6,000,000	48,000,000	*
	- Monitoring Supervisi dan Evaluasi ke Instalasi	36.0 OH	3,250,000	117,000,000	*
C	<i>Koordinasi Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak</i>			222,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			222,000,000	1 RM
	- Rapat Koordinasi Teknis Perbibitan	10.0 OH	8,000,000	80,000,000	*
	- Pertemuan Pengawas Mutu Bibit	8.0 OH	8,000,000	64,000,000	*
	- Koordinasi ke Provinsi dan Kabupaten Terkait	24.0 OH	3,250,000	78,000,000	*
D	<i>Pelayanan Reguler</i>			70,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			70,200,000	1 RM
	- Konsumsi Rapat dan Layanan Delegasi Tamu	1080.0 OK	65,000	70,200,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>E</i>	<i>Pendampingan Instansi Terkait</i>			33,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			11,700,000	1 RM
	- Konsumsi Rapat Pendampingan Instansi Terakait (15 org x 12 bulan)	180.0 OK	65,000	11,700,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.125-Balige )			21,600,000	1 RM
	- Pendampingan Instansi Terkait	24.0 OK	900,000	21,600,000	*
<i>F</i>	<i>Informasi dan Publikasi</i>			232,450,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.125-Balige )			11,700,000	1 RM
	- Honorarium Redaktur Website	4.0 OB	450,000	1,800,000	*
	- Honorarium Editor Website	4.0 OB	400,000	1,600,000	*
	- Honorarium Web Admin	8.0 OB	350,000	2,800,000	*
	- Honorarium Penanggung Jawab Website	4.0 OB	500,000	2,000,000	*
	>> Honorarium Tim Buletin		0	3,500,000	
	- Penanggung Jawab	2.0 OTER	400,000	800,000	*
	- Honorarium Redaktur	6.0 OTER	300,000	1,800,000	*
	- Honorarium Sekretariat	6.0 OTER	150,000	900,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			95,500,000	1 RM
	- Laporan Monitoring Peternak Kerbau	1.0 DOK	2,000,000	2,000,000	*
	- Maintenance Website	1.0 KEG	15,500,000	15,500,000	*
	- Pembuatan Informasi Publik BPTUHPT Siborongborong	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	*
	- Penggandaan Pembuatan Buletin	100.0 BH	200,000	20,000,000	*
	- Pembuatan Naskah Buletin	80.0 HAL	100,000	8,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			93,250,000	1 RM
	- Pendampingan Kelompok Binaan Peternak di Provinsi Sumatera Utara	9.0 OH	3,250,000	29,250,000	*
	- Pendampingan Kelompok Binaan Peternak di Luar Provinsi Sumatera Utara	8.0 OH	8,000,000	64,000,000	*
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.125-Balige )			32,000,000	1 RM
	- Pertemuan Workshop dan Forum Pengelola Website	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	*
	- Pertemuan Pengelola Informasi dan Publikasi	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	*
<i>G</i>	<i>Pelaporan Jabatan Fungsional</i>			4,150,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			4,150,000	1 RM
	- Laporan Jabatan Fungsional	1.0 DOK	4,150,000	4,150,000	*
<i>H</i>	<i>Penataan Aset</i>			5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			5,000,000	1 RM
	- Penataan Barang Inventaris	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	*
<i>I</i>	<i>Sarana/ Prasara IB dan Uji Performans Ternak</i>			269,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			3,600,000	1	RM
	- Laporan Kegiatan Uji Performans Ternak Kerbau	12.0 BLN	300,000	3,600,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			149,000,000	1	RM
	- Peralatan Uji Performans Ternak	1.0 KEG	79,000,000	79,000,000	*	
	- Peralatan Alat IB	1.0 KEG	70,000,000	70,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			117,000,000	1	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Pendataan Ternak	36.0 OH	3,250,000	117,000,000	*	
J	<i>Pendampingan Tim Ahli dan Narasumber</i>			300,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.125-Balige )			60,000,000	1	RM
	- Honor Tim Ahli	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	*	
	- Honor Narasumber	30.0 OJ	1,000,000	30,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			240,000,000	1	RM
	- Perjalanan Tim Ahli	15.0 OH	8,000,000	120,000,000	*	
	- Perjalanan Narasumber	15.0 OH	8,000,000	120,000,000	*	
K	<i>Pembinaan dan Pelaporan</i>			5,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			5,000,000	1	RM
	- Laporan Tahunan	1.0 DOK	5,000,000	5,000,000	*	
117	<b>Sertifikasi Produk</b>			<b>50,000,000</b>	<b>U</b>	
N	<i>Sertifikasi Produk</i>			50,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			50,000,000	1	RM
	- Sertifikasi Produk	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	*	
119	<b>Fasilitas PNB</b>			<b>242,718,000</b>	<b>U</b>	
A	<i>PNBP</i>			242,718,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			242,718,000	1	PNP
	- Peningkatan Kapasitas SDM / Capital Building	1.0 KEG	188,218,000	188,218,000	*	
	- Pengadaan Wearpack dan Kelengkapannya	109.0 STEL	500,000	54,500,000	*	
1785.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> <u>[Base Line]</u>	5.0 Unit		243,900,000		
	Lokasi : KAB. TAPANULI UTARA					
1785.RAG.001	<b>Sarana Balai Perbibitan Ternak</b>	5.0 Unit		<b>243,900,000</b>		
101	<b>Penguatan sarana UPT/UPTD</b>			<b>243,900,000</b>	<b>U</b>	
PA	<i>Fasilitas PNB</i>			243,900,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.125-Balige )			243,900,000	1	PNP
	- Pengadaan Kamera Digital	1.0 UNIT	10,400,000	10,400,000	*	
	- Pengadaan Laptop	1.0 UNIT	19,500,000	19,500,000	*	
	- Handphone Publikasi	1.0 UNIT	13,000,000	13,000,000	*	
	>> Pengadaan Meubelair Kantor dan Instalasi		0	201,000,000		
	- Meja Kerja di Instalasi	26.0 UNIT	1,500,000	39,000,000	*	
	- Gorden Kantor	1.0 SET	22,000,000	22,000,000	*	
	- Kursi Kerja Pegawai di Instalasi	21.0 UNIT	1,000,000	21,000,000	*	
	- Mesin Pencacah Rumput (Chopper)	1.0 UNIT	119,000,000	119,000,000	*	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			8,991,968,000		
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			8,991,968,000		
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,788,988,000		
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
1787.EBA.956	Lokasi : KAB. TAPANULI UTARA <b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>17,992,000</b>		
102	<b>Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah</b>			<b>17,992,000</b>	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			17,992,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			500,000	1	RM
	- Fotokopi	1000.0 Imbr	500	500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			5,000,000	1	RM
	- Koordinasi Dengan Instansi Terkait	1.0 OH	5,000,000	5,000,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.125-Balige )			12,492,000	1	RM
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN Semester II Tingkat UAPPB Eselon I	1.0 OP	4,464,000	4,464,000	*	
	- Workshop Aplikasi BASTBANPEM 526 TA. 2023	1.0 OP	4,014,000	4,014,000	*	
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN Triwulan III Tingkat UAPPB Eselon I	1.0 OP	4,014,000	4,014,000	*	
1787.EBA.994	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>2.0 Layanan</b>		<b>8,770,996,000</b>		
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5,698,440,000</b>	U	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			5,529,984,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.125-Balige )			3,746,790,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,165,790,000	3,165,790,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	290,500,000	290,500,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	290,500,000	290,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.125-Balige )			70,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.125-Balige )			319,644,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	270,286,000	270,286,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	24,679,000	24,679,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	24,679,000	24,679,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.125-Balige )			96,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,000,000	8,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,000,000	8,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.125-Balige )			47,880,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	41,040,000	41,040,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,420,000	3,420,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,420,000	3,420,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.125-Balige )			329,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	290,000,000	290,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,500,000	19,500,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,500,000	19,500,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.125-Balige )			2,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	700,000	700,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,050,000	1,050,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,050,000	1,050,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.125-Balige )			218,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	218,000,000	218,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.125-Balige )			659,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	659,000,000	659,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.125-Balige )			110,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	95,000,000	95,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,900,000	7,900,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,900,000	7,900,000	
<i>B</i>	<i>Uang Lembur</i>			<i>168,456,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.125-Balige )			168,456,000	
	- Uang Lembur	1.0 THN	168,456,000	168,456,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,072,556,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<u>Belanja Barang Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</u>			130,196,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.125-Balige )			124,196,000	RM
	- Konsumsi Rapat Internal	888.0 OK	17,000	15,096,000	
	- Konsumsi Rapat Pimpinan	300.0 OK	43,000	12,900,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	74.0 OT	1,300,000	96,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			6,000,000	RM
	- Desinfektan dan Handwash/Handsanitizer	120.0 LTR	50,000	6,000,000	
<b>B</b>	<u>Belanja Barang Operasional Kantor</u>			132,744,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.125-Balige )			78,800,000	RM
	- Pembelian Materai Untuk Dokumen Kedinasan	360.0 BUAH	10,000	3,600,000	
	- Pembinaan Mental	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
	- Pembinaan Kesehatan Jasmani	12.0 KALI	500,000	6,000,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai	74.0 ORG	600,000	44,400,000	
	- Pengadaan Pakaian Dinas THL	35.0 ORG	400,000	14,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.125-Balige )			29,944,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh	1576.0 OH	19,000	29,944,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.125-Balige )			24,000,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
<b>C</b>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			172,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.125-Balige )			132,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	11,000,000	132,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.125-Balige )			37,200,000	RM
	- Pemakaian Telepon dan Internet	12.0 BLN	3,100,000	37,200,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			3,000,000	RM
	- Biaya Zoom meeting (Rapat Dalam Jaringan)	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
<b>D</b>	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			470,313,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.125-Balige )			152,430,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Bangunan Kantor	300.0 M2	165,000	49,500,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	2500.0 M2	12,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas Pegawai di Silangit	225.0 M2	165,000	37,125,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas Kepala Balai	92.0 M2	165,000	15,180,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas Pegawai Di Bahal Batu	125.0 M2	165,000	20,625,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.125-Balige )			281,831,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Personal Komputer dan Laptop	36.0 UNIT	600,000	21,600,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer	15.0 UNIT	600,000	9,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Scanner	3.0 UNIT	400,000	1,200,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 Minibus	2.0 UNIT	30,000,000	60,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 Double Gardan	3.0 UNIT	32,000,000	96,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	3.0 UNIT	2,500,000	7,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Genset	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Instalasi Air	1.0 SET	16,559,000	16,559,000	
	- Biaya Pemeliharaan CCTV	1.0 UNIT	10,954,000	10,954,000	
	- Biaya Pemeliharaan Pompa Air	6.0 UNIT	5,003,000	30,018,000	
	- Biaya Pemeliharaan Handmower	12.0 UNIT	1,000,000	12,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Mesin Fotokopi	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.125-Balige )			36,052,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi Listrik	12.0 BLN	2,100,000	25,200,000	
	- Pemeliharaan Telepon	1.0 UNIT	4,852,000	4,852,000	
	- Pemeliharaan Internet	3.0 UNIT	2,000,000	6,000,000	
<i>E</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			216,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			112,250,000	RM
	- Perjalanan Konsultasi Pimpinan	12.0 OH	8,000,000	96,000,000	
	- Perjalanan Koordinasi Provinsi dan Kabupaten/ Kota Terkait	5.0 OH	3,250,000	16,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.125-Balige )			104,000,000	RM
	- Perjalanan Konsultasi Pimpinan	13.0 OH	8,000,000	104,000,000	
<i>F</i>	<i>Honor Pengelola Anggaran</i>			205,680,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.125-Balige )			205,680,000	RM
	> Pengelola Keuangan			205,680,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Reguler	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honor Tim Monev	84.0 OB	300,000	25,200,000	
	- Honor Tim ULP Kegiatan Reguler	84.0 OB	300,000	25,200,000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (PPABP)	12.0 OB	640,000	7,680,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Tim Satlak Pengendalian Internal	72.0 OB	300,000	21,600,000	
	- Honor Operator SPM	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Penanggungjawab SIMAK BMN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor Petugas Simak BMN	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honor Petugas Penyusunan Laporan Keuangan/SAIBA	12.0 OB	300,000	3,600,000	
G	<i>PPNPN</i>			1,050,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			1,050,000,000	RM
	- Tenaga Satpam	12.0 OB	2,500,000	30,000,000	
	- Tenaga Administrasi	24.0 OB	2,500,000	60,000,000	
	- Tenaga Pramubakti	48.0 OB	2,500,000	120,000,000	
	- THL Penyedia Pakan (di 4 instalasi ternak) [12 Org x 12 Bln]	144.0 OB	2,500,000	360,000,000	
	- THL Petugas Kandang (di 4 instalasi ternak) [16 Org x 12 Org]	192.0 OB	2,500,000	480,000,000	
H	<i>Implementasi ISO 9001 : 2015 dan ISO 37001 : 2016</i>			88,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			11,000,000	RM
	- Kertas HVS	20.0 dus	305,000	6,100,000	
	- Tinta Printer	14.0 set	350,000	4,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			45,000,000	RM
	- Surveillance SNI ISO 37001 : 2016 dan resertifikasi ISO 9001 : 2015	1.0 KEG	45,000,000	45,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			32,000,000	RM
	- Perjalanan tim auditor	4.0 OH	8,000,000	32,000,000	
I	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Ternak Kerbau</i>			270,980,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.125-Balige )			190,000,000	RM
	- Pemeliharaan Pagar Penggembalaan Ternak Kerbau 3 Instalasi	4000.0 M	12,000	48,000,000	
	- Pemeliharaan Gudang Pakan Ternak Kerbau	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Kandang Ternak Kerbau 3 Instalasi	1057.0 M2	100,000	105,700,000	
	- Pemeliharaan Jalan Produksi di Instalasi	900.0 M	10,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Pos Jaga/Biosecurity	173.0 M2	100,000	17,300,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.125-Balige )			80,980,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Timbangan	4.0 UNIT	3,000,000	12,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Mesin Sprayer	3.0 UNIT	6,000,000	18,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Mesin Sedot Limbah	4.0 UNIT	3,000,000	12,000,000	
	- Biaya Operasional Mesin Ekstraksi Susu	1.0 UNIT	1,990,000	1,990,000	
	- Biaya Operasional Solar Electric Fence	3.0 UNIT	2,330,000	6,990,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Genset	4.0 UNIT	3,000,000	12,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Mesin Instalasi Air	4.0 UNIT	4,500,000	18,000,000	
J	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Ternak Babi</i>			69,016,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.125-Balige )			64,996,000	RM
	- Pemeliharaan Kandang Ternak Babi	550.0 M2	100,000	55,000,000	
	- Pemeliharaan Pagar Lokasi Kandang Ternak	833.0 M	12,000	9,996,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.125-Balige )			4,020,000	RM
	- Pemeliharaan Farrowing Crate	10.0 UNIT	402,000	4,020,000	
K	<i>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pengembangan Pakan dan HPT</i>			267,177,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.125-Balige )			267,177,000	RM
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput di 3 Instalasi	12.0 BLN	3,900,000	46,800,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Traktor	4.0 UNIT	24,000,000	96,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Mesin Chopper	3.0 UNIT	12,000,000	36,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Truk Pengangkut HPT	3.0 UNIT	22,000,000	66,000,000	
	- Biaya Operasional Mobil Pick Up	1.0 UNIT	22,377,000	22,377,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]		4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi	202,980,000	
1787.EBD.952	Lokasi : KAB. TAPANULI UTARA <b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>125,000,000</b>	
102	<b>Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah</b>			<b>125,000,000</b>	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			125,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			6,350,000	1	RM
	- Tinta printer	1.0 dus	500,000	500,000	*	
	- Kertas HVS	12.0 dus	300,000	3,600,000	*	
	- Fotokopi	4500.0 Imbr	500	2,250,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.125-Balige )			14,400,000	1	RM
	- Operasional Perencanaan	12.0 Bulan	1,200,000	14,400,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			16,250,000	1	RM
	- Perjalanan Kegiatan Pengawasan Pembinaan dan Pemantauan serta Evaluasi Kegiatan Strategis Kementan	5.0 OH	3,250,000	16,250,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.125-Balige )			88,000,000	1	RM
	- Mengikuti Workshop Pra RKAKL TA. 2024	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	*	
	- Mengikuti Penyusunan Renja TA. 2024	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	*	
	- Mengikuti Finalisasi RKAKL TA. 2024	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	*	
	- Perjalanan Forum SPI Nasional TA.2024	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	*	
	- Workshop Penyusunan Laporan BMN	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
	- Workshop Aplikasi BAST 526	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
	- Apresiasi BMN	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	
<b>1787.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Dokumen</b>		<b>11,000,000</b>		
<b>102</b>	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah</b>			<b>11,000,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Pemantauan dan Evaluasi</i>			<i>11,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			4,500,000	1	RM
	- Kertas HVS	7.0 dus	300,000	2,100,000	*	
	- Tinta printer	1.0 set	400,000	400,000	*	
	- Konsumsi Rapat Koordinasi Pemantauan dan Evaluasi	40.0 OK	50,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			6,500,000	1	RM
	- Perjalanan Supervisi Monitoring dan Evaluasi Instalasi	1.0 OH	3,250,000	3,250,000	*	
	- Monitoring Aset Kab/Kota	1.0 OH	3,250,000	3,250,000	*	
<b>1787.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>2.0 Dokumen</b>		<b>66,980,000</b>		
<b>102</b>	<b>Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjut Hasil Pengawasan Kantor Daerah</b>			<b>31,000,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Operasional Akuntansi, Verifikasi dan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan</i>			<i>31,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			4,750,000	1	RM
	- Kertas HVS	7.0 dus	300,000	2,100,000	*	
	- Pembuatan Laporan	1.0 Lap	650,000	650,000	*	
	- Fotocopy	4000.0 Lmbr	500	2,000,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239420) Balai Pembibitan Ternak Unggul dan Hijauan Pakan Ternak Siborongborong  
**ALOKASI** Rp. 15,915,114,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			3,250,000	1	RM
	- Koordinasi Instansi Terkait Laporan Keuangan	1.0 OH	3,250,000	3,250,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.125-Balige )			23,000,000	1	RM
	- Koordinasi/Workshop Penyusunan Laporan Keuangan	2.0 OP	6,000,000	12,000,000	*	
	- Koordinasi/Workshop Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK	2.0 OP	5,500,000	11,000,000	*	
<b>202</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</b>			<b>35,980,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</i>			<i>35,980,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.125-Balige )			5,480,000	1	RM
	- Perbanyak Laporan	8.0 Lap	210,000	1,680,000	*	
	- Cetak BLanko	4000.0 Lbr	500	2,000,000	*	
	- Kertas HVS	6.0 dua	300,000	1,800,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.125-Balige )			6,500,000	1	RM
	- Koordinasi Dengan Instansi Terkait	2.0 OH	3,250,000	6,500,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.125-Balige )			24,000,000	1	RM
	- Apresiasi Pengelola Anggaran	2.0 OP	8,000,000	16,000,000	*	
	- Apresiasi PNBPK	1.0 OP	8,000,000	8,000,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Siborongborong, 30 November 2022

**Ir. Agus Maruli Gultom**  
 NIP 196708131996101001